
DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

- DiECO
Segreteria amministrativa

 
Oggetto: approvazione atti della commissione di valutazione 
per  il  conferimento  una  borsa  di  studio  per  attività  di 
ricerca  dal  titolo  “Talent  Development  per  rafforzare 
l’occupabilità  degli  studenti  nel  mercato  del  lavoro” - 
Responsabile  dott.ssa  Caterina  Farao  –  cod.  bando 
DiECO011_2021_BR_FARAO

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Visto l'Art. 18 comma 5, lettera f) L. 240/2010 come modificato 
dal  D.  L.  n.  5  del  9/02/2012 convertito  con  Legge n.  35 del 
4/04/2012;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo, art.75 – comma 1, lettera a), - 
Iniziative a sostegno della didattica, della ricerca e dei servizi;

- Richiamato  il  Manuale  di  amministrazione  e  contabilità 
dell'Università  degli  Studi  dell'Insubria  di  Varese,  art.  8.4  -
Borse di studio e di ricerca - in vigore dal 2 gennaio 2014 e 
aggiornato al DDG 20 gennaio 2016, n. 39;

- Richiamato il  Regolamento per il  conferimento delle borse di 
studio per attività di ricerca emanato con D.R. 22 maggio 2013, 
n. 538, in vigore dal 6 giugno 2013;

- Richiamata la richiesta della dott.ssa Caterina Farao, nota prot. 
n.968/2021 di istituzione di una borsa di studio per attività di 
ricerca  dal  titolo  “Talent  Development  per  rafforzare 
l’occupabilità  degli  studenti  nel  mercato  del  lavoro”  per  la 
durata di n.12 mesi;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 5 agosto 
2021, n.99 con il quale viene approvata l'istituzione della borsa 
di studio per attività di ricerca e vengono approvati i fondi su 
cui graverà la borsa;

- Richiamato il bando di concorso per l'attribuzione di n.1 borsa 
di  studio  per  attività  di  ricerca  pubblicato  sul  sito  web  del 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395501- 5502-5503 -5504- 5505 – Fax 
+39 0332 395509
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1°
Uff. 1.036

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 9.30 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2021

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2021-

III/13.5

N. Allegati 1

fi/RG

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

- DiECO
Segreteria amministrativa

Dipartimento di Economia e all'Albo On Line di Ateneo dal 5 
agosto  2021  al  27  agosto  2021,  secondo  quanto  fissato  dal 
Regolamento di Ateneo;

- Richiamato il verbale della Commissione di valutazione riunitasi 
in data 6 settembre 2021 (all.1);

- Verificata dal Segretario amministrativo la regolarità contabile 
della spesa di  importo complessivo pari  a  € 12.500,00,  lordo 
Ateneo esente IRPEF (art. 4 Legge n. 476/1984) e IRAP (art. 4 
D. Lgs. n. 422/1998 e all'art. 5 L. n. 289 /2002) da imputare sui 
fondi FAR005_TALENT_CCIAA, UA.00.02, sulla voce COAN CA. 
CA.04.46.05.05.01 – borse di  studio su attività  di  ricerca  del 
budget  2021  del  Dipartimento  di  Economia,  dei  quali  è 
responsabile la dott.ssa Caterina Farao;

- Verificata  la  completezza  e  regolarità  dei  vari  atti  inerenti  il 
procedimento;

- Ritenuto opportuno procedere con il conferimento di una borsa 
di studio per attività di ricerca dal titolo “Talent Development 
per  rafforzare  l’occupabilità  degli  studenti  nel  mercato  del 
lavoro”, alla dott.ssa GABRIELLA RIZZI per una durata di n.12 
mesi, di importo complessivo pari a € 12.500,00, lordo Ateneo 
esente IRPEF (art. 4 Legge n. 476/1984) e IRAP (art. 4 D. Lgs. 
n.  422/1998  e  all'art.  5  L.  n.  289  /2002)  e  importo  lordo 
percipiente mensile di € 1041,67;

DECRETA

1. di approvare l'esito dei lavori della Commissione di Valutazione, 
di cui al verbale del 6 settembre 2021;

2. di approvare la seguente graduatoria di idoneità:
1. GABRIELLA RIZZI punti 65/100.

3. di approvare il conferimento di una borsa di studio per attività 
di  ricerca  dal  titolo  “Talent  Development  per  rafforzare 
l’occupabilità  degli  studenti  nel  mercato  del  lavoro”,  alla 
dott.ssa  GABRIELLA  RIZZI  per  una  durata  di  n.12  mesi,  di 
importo complessivo pari  a € 12.500,00,  lordo Ateneo esente 
IRPEF (art.  4  Legge  n.  476/1984)  e  IRAP (art.  4  D.  Lgs.  n. 
422/1998  e  all'art.  5  L.  n.  289  /2002)  e  importo  lordo 
percipiente  mensile  di  €  1041,67,00  da  imputare  sui  fondi 
FAR005_TALENT_CCIAA,  UA.00.02,  sulla  voce  COAN  CA. 
CA.04.46.05.05.01 –  borse di  studio su attività  di  ricerca del 
budget  2021  del  Dipartimento  di  Economia,  dei  quali  è 
responsabile la dott.ssa Caterina Farao;

4. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti

Varese, data della firma digitale

2



DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

- DiECO
Segreteria amministrativa

Il Direttore di Dipartimento
Prof.ssa Maria Pierro
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Raffaella 
Grillo Tel. +39 0332 395501 – fax +39 0332 395509 – raffaella.grillo@uninsubria.it

3

mailto:mario.rossi@uninsubria.it

	Oggetto: approvazione atti della commissione di valutazione per il conferimento una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo “Talent Development per rafforzare l’occupabilità degli studenti nel mercato del lavoro” - Responsabile dott.ssa Caterina Farao – cod. bando DiECO011_2021_BR_FARAO

		2021-09-14T12:14:08+0200
	IT
	Maria Pierro




